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війна! Хай буде мир і братер
ство всіх народів!

Жид дав йому бохонець.
— Що коштує? — *
— Двацять пять крейцерів.
Заплатив і сховов хліб за пазуху. В мошенцї

має ще десять крейцарів. Зайшов до склепу, ку
пив за сї гроші ковбаси, завинув в папірчик і 
чим скорше подав ся до дому. Сховавши се до
бро в комірчині, увійшов до хати і сів на лаві 
на своїм давнім місци.

т~ А Що, Семене, десь був? — поспитала жін-

Дмитро Макогон. ротьбу всіх народів.
Сказати треба без всяких 

перехвалок, що оба бесідники 
попасались промовами знаме
нито, за що публика винадго- 
родила їх по кілька разів грім
кими оплесками.

Після сего говорили товари 
ші з російського і польського 
соц. дем. ВІДДІЛІВ.

По укінченю промов, відсьпі 
вано кілька революційних пі
сень і о 1-ій годині в ночи ві
че закінчено.

даних часописи# І достарчити їх коль 
портерам. За старанем той. Чиплика . 
еще перед мітінгом винаймлено біль 
шу галю на місті, до якої будемо схо 
дити ся що дня і пфнувати над розво 
ем нашого молодого відділу. Ухвале
но робити кождої суботи маленькі м 
бави з танцями, щоб покрити коште І 
галї. Мітіяґ замкнено о 8-ій вечером 
а члени з окликом “Хай жне соціа
лізм, хай жив укр. соц. дем. відділ і 
в Отаві" — розійшлись домів.

Тож до праці товариші! Ми взяли 
на себе обовязок статись дійсними 
борцями за соціалістичний лад, ми 
взялись до роботи щоб прополоти те 
темне поле з буряків нашого укр. ро- $ 
бітництва і защепити там духа бороть 
би за належні ему права. Щирім по
між ним соц, газети як “Р. Н.” “Роб.”, 
і защеплюймо в них віру, що 
спасене робітнику лежить не в ви- 
фантазованих релігійних сектах, але 
в боротьбі тут на земля з всякими 
пявками робочого люду. Соціалізм — 
рівність, вільність і братерство — от 
се е божественний ідеал людскости, 
якого немає в собі жадна релігійна 
секта ані політична партія, окрім пар
тії соц. демокр. -

За мітінґ - 
В. Чиплик, пред.

Ілько Писанюк, секр. прот.

Ще ніколи не було Семенови на серцю так 
тяжко, як сегодня. Не одно вже лихо перебув, 
здає ся, одної днини не було у нього без жур
би і клопотів, набідив ся немало, звичайно як 

ябідний Сільський робітник, без своєї хати, без 
свого кусника землі.

Семен мав жінку і троє малих дїтий. Найстар
шому хлопчикови буде на Петра заледви че
твертий рочок, а найменше недавно що вроди
лось. Жінка і досі з ліжка не вставала, ослабла, 
спала на силах, а сама виглядала так, що хоч її 
й зараз клади в домовину. Бувало по двох пер
ших дітях, то вже третої днини починала свою 
звичайну роботу, а тепер уже цілих пять неділь 
слабує. Коли-б проживалд в достатках, коли-б 
мала чим належите прокормитись, певно не хо- 
рувала-би так довго.

Журив ся Семен, дивлячи ся на жінку свою 
хору, на діточки голодні, та ніяк не міг він лихо- 
ви зарадити. Пять неділь сидить уже дома без 
роботи, марнує дорогий весняний час і жие тим, 
що добрі люди дадуть йому на “відробок”.

Була великодна Субота. Семен сидів на лаві 
і сумовито дивив ся проти себе. На серцю було 
йому так тяжко, наЧе хто цілу гору каміня зва
лив на нього. Завтра Великдень. Кождий

>
Мішел, Б. К.

ки
Хвальна Ред. “Роб. Народа”!

Прошу помістити у нашій до 
рогоціннїй часописи “Роб. Н.” 
пару слів про жертволіоби- 
вість наших товаришів.

Підчас Великоднях Сьвят на 
ші товариші зійшли ся до хати 
т. Ол. Федорчука і між инши- 
ми справами порушили кри
тичне положене тов. Василя Бе 
резки, який стративши на сіпі- 
арській дорозі руку і ногу, на
ходить ся тепер в домі інвалі
дів в Келгарах і потребує по
мочі. Нещасний походить з Бу 
ковини, кіцманецького повіту, 
з села Лужан. В старім краю зі 
ставив він жінку і троє дїтий.

Зараз же на сих сходинах ви 
брано комітет, який має заня 
тись збіркою для нещасного 
товариша, 
шли т. т. М.

Понизше подаємо \ імена 
жертводавців, котрі зложили 
вже свої датки на хорого 
товариша:

По $10.00:
М. Мошук, І. Тимчук, Г. Олій 

$5.00: А. Гойванюк, Н.

ві ка?
— Ходив пасхи старати.
— Та пристарав? *
— Так!
—В кого?
— На Що тобі се знати? Добре, що буде іцо 

посвятити.
Замовкла жінка, задумав ся Семен а найстар

ший хлопчик усміхнув ся, а радість так і бли
снула з його личка. Настав вечір. Семен дав ді
тям по букатцї ранїшної мамалиги, уклав їх спа
ти, а самий розложин огонь і поклав варити 
пять яєць нцізавтра. Упоравшись з своєю робо
тою, помолив ся Богу і ляг спати. Тихо стало 
в хатї. Всї заснули, лиш хора Домка довго ше 
шепотіла молитви, перериваючи їх часто сухим, 
придавленим кашлем.

Що-йно зачало зоріти, як Семен був вже на 
ногах. Збирав ся до церкви. Приніс з комірчи
ни бохонець і поклав на стіл.

— А ти Іроде безбожний! — скричала жінка, 
глянувши на хліб,*

Безбожнику один, ти хочеш жидівський хліб 
до посвяченя нести ? Не спокутуєш сего гріха! 
А люди, що люди скажуть?

— Мовчи, жінко! Хоч ти не їж мого серця!
— Безбожник, безбожник... голосила жінка, 

заливаючи ся сльозами.
Зібрав Семен своє добро в хустину і пішов до 

церкви. Задзвонили дзвони, віщуючи велике 
свято. Залунала пісня “Христос 'воскрес” і ра
дісним відгомоном відбивала ся в серцях зібра
ного народу. Побожно ступав нарід за своїм 
пан-отцем наоколо церкви. І Семен йшов з 

йшоч махинально, куди його несла фи- 
ля зібраного народу. Слово “безбожник” лящі- 
ло йому в ухах так, що він нічого не чув а люди 
здавались йому темно-сірою масою.

По обході поставали люди з своїми пасхами 
наоколо церкви. На самім краю, коло брами, 
притулив ся також й Семен до них і розвязав 
свою хустину. Піт виступив на його чоло. '

Зближив ся пан-отець з сьвяченою водою. Се
мен дрожав. А коли каплі свяченої води посипа
лись на його пасху, Семенови здавало ся, що 
хтось його горячим піском обсипав.

Завязав хустину і не чекаючи кінця відправи, 
пігнав до дому.

В хйтї застав правдиве пекло. Діти плакали, 
а жінка гатила в стіну головою...
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ВОН!

оден-
иро- І. Юзеньків.

игае-
С. Ошава, Онт.

Про сю місцевість здаеть ся ніхто 
ще з читачів “Р. Н.” не читав, щоби в 
ній мав відбутись якийсь робітничий 
мітінґ, та щоби в ній кипіла якась бо
ротьба робітників проти ВСІХ тих пя- 
вок робочого люду, котрі висисають 
з него кров і піт та поневолюють его 
на всі лади.

> мета- 
іійший 
анїчна
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ти тих І
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М. Стах, секр.

ПРОТОКОЛ З ЗАХІДНОЇ О- 
КРУЖНОЇ КОНВЕНЦІЇ, ЯКА 
ВІДБУЛАСЬ В ФЕРНІ, Б. К. 
НА 30-го ЦЬВІТНЯ і 1-го 

МАЯ 1917.

Помимо того, що е тут велике чи
сло наших укр. робітників, але по 
більшій части всі вони такі заспані, та 
кі забобонні, так здеморалізовані по
півськими брехнями, та такі темні, що 
й страшно подумати. Ось зразок тої 
безмірної темноти, яка оповила, як 
кажу, більшу часть тутейшого робіт
ництва; “сецелїсти скинули з цара ку- 
руну і зробили з него дурня, га в то 
так не може бути, пан-бог ему ще 
поможе і він буде знов на троні!” а- 
бо; “коб но нам ще католицького 
ксендза, бо православні і протестан
ти вже мають!” Я думаю що досить 
сего, щоб зрозуміти читачам, що то 
за елемент живе в тій місцевости. Сто 
вом, темнота царить між ними від го
лови аж по пяти, вдоволені що діста
ють сяку-таку платню від своїх ро
ботодавців за свою надмірну працю, 
читають дуже мало, про війну гово
рять мало, бо вірять, що пан-бог так 
дав, щоби “наш” йшов на “гамтого", 
а припинить ся вона аж тоді, коли бог 
еї “заштапуе”. Про організацію ро
бітників майже нічого й не чули.

Однак повіяло і тут в тійчіаринї тем 
ноти інакшим духом. Вже і тут вкра
ли ся лучі справедливого сонця, ко
трі здаеть ся осьвітять її цілу в не
вдовзі.

На 6-го мая відбув ся тут перший 
робітничий мітінґ за старанем декіль
кох щирих, пра'цьовитих товаришів. 
На него прибув тов. П. Ковалишин з 
І емилтону. Учасників прибуло около 
150 осіб. Мітінґ отвори» тов. В. Чи
плик і уділив голосу тов. Ковалиши- 
ному.

Тов. П. Ковалишин обговорив до
сить широко як повстала та скрайна 
нужда серед тої кляси людий, котра 
своєю мозольною працею сотворила 
всі скарби нинїшного сьвіта, а сама 
позістае нераз без кусника хліба.

«. Він сягнув в історію і представив
П С РІ VІ |Л М ЇМ А Й зібраним як карало ся людство за ча- 
ІІЬГШГІП її аГжш я сів невільництва і панщини тому, що 

Чук УДІЛЯЮЧИ слова Т. П. Ко- п 11/1 4"ЬІ-1,Т’ГЮ А ПІ хитрощами і розбоями купка лїнюхів-
валишиному, організатор'>ВИ ІЗ іУіІЛі 1 Ь*ГіА Л 1 дармоїдів загарбавши землю під сво-
С О К з Гемілтотг Тов Ко- ю власть, заставила тих рабів панщи-
валишИН В СВОЇЙ ДВОГОДИННІЙ Д°Щ падав >лий ДСНЬ- Та ГлГ^ «беТцйїаГвГшит™
промові, вияснив докладно ° при%Т„№“"р»™„“"Р,°, і
про нинїшний капіталістичний °'ІИ Г0ДЛН1 вечеР„0М найбільша розвиваеть ся далі еще нинїшний у- 
л ад як він визискує і угніте є ^аля в Монтреалі під ч. 29 стрій капіталістичний, в котрому гор- 
працюючі маси, та яким сігосо Ргтсе АгГЬиг, була перепоєне- иа-
ґіпм при кпивляций V на робітниками, які готови- розпорядимости землю, фабрики, ма-оом -усунути сей кривдячий у • пттг^ шипи, копальні і т. д. а маси виголод-
стрій, а на його місце завести І У. А А/. . цілих робітників не мають нічого
лад справедливий, соціалістам минуло і пів години ча- кр|М своєї робочої сили на продаж. 1
ний. Промову т. КовалИі'ЧИна СУ>ЛК мУзика ЧИСЛ1 4.° ЛЮ- хоч зникло «евільництво зникла пан- 
ппиняли присутні гпімкими о- ДНИ) заграла “Інтернаціонал” шина і еї нагайки і нинішних робітнії приняли присутні грімкими О . ■ тисяч побітникін кш Ніхто не змушує йти робити наплесками помимо того, що був 1 .поверх пять тисяч рооїтників і пана, то одначе голод змушує робіт
на мітінґу і баптисьішй пропо- 31. СЬПІВОМ революційної пісні ника продавати свою працю за пів- 
відник котрий одинокий не го п1д червоними прапорами, дармо панам капіталістам. Робітники 
див ся’з поглядами соціялїстів, вирушили з галі на улицї мі-1 дістають таку малу 
хоч казав, що соціалізм се гар- 1 ста- 
на ідея.

По скінченю промови т. Ко- 
валишина, т. Єремійчук запи
тав присутних, чи хотять від
новити в Брантфорд У. С. Д.
Відділ та хто запишеть ся 
члени сего відділу?

На початок зголосилось 13 
членів і заплатили свої вклад
ки за перший місяць.

Відтак приступлеію до ви

ник
іуки у- До комітету увій- 

Мочук і Н. Мірка.хри-
стянин, навіть й найбіднїйший, пристарає ся, як 
Господь велить, на те найбільше сьвято, лиш 
він один на сьвітї, наче той нехрист очікує свя
того воскресеня. Не будуть ЙОГО ДІТИ ТІШИТИСЬ 
писанками, не муть навіть свяченого кушати...

Закрутились йому в очах сльози і кульками 
спливали по змарнілім обличу.

— Чого-ж ти, чоловіче, ось-так бовванієш? 
— обізвала ся слабим голосом Домка, — кажу 
тобі, піди до брата Івана, а він може хоч якою 
пасочкою нас запоможе.

— Не піду, жінко, не піду до Івана. Щобим на 
Великдень-й свяченого не кушав, до нього не пі
ду. Пощо має перед людьми жалувати ся, що 
нас запомагає?

— То піди до сусідів, попроси, а люди не та
тари, не відмовлять нам в нашій біді.

— Не пора ще мені йти на жебриҐЩе час мій 
не прийшов...

— Тату, —Обізвав ся найстарший хлопчик, — 
в нас не буде пасхи на Великдень?

— Буде, синку, буде!
Встав, взяв капелюх і вийшов на двір. Сам не 

знав, що почати. То лиш знав, що свячена па
ска, яка-б вона й не була, мусить в його хаті ле
жати на столі, мусить нагадувати йому на най
більше христіянське сьвято. Хвильку ще посто
яв, а відтак попрямував вулицею просто до кор- 
шми.

— Пане Мошку, продайте мені бохонець хлі
ба, але такий білий, пшеничний.

ЗОЗВИТ- 
ву ТОГО 
ке лиш 
вій об- - 
у І КІН- 
ім зми- 
їмецька 
рим, Що 

і його 
В істо- 
ланет з 
заклю- 

вязаний 
І погляд 
Іізнїйше 
Іпектро- 
Ьть такі

Західні відділи У. С. Д. П. постано* 
вили відбути 3-ту з ряду конвенцію 
Західного Округа, на яку прибуло 8 
делегатів,репрезентуючих 7 відділів,а 
з двох, іменно Кенмор і Едмонтон не 
було ані делегатів, анї заяв. Делега
ти були слідуючі: 3 Медесін І ет тов.
A. Степковский, з Летбрідж тов. В. 
Лазарюк, з Белвю тов. П. Рожко і тов.
М. Костинюк, з Колмен тов. Т. Ґушул,
з Мішел тов. М. Федорук, з Ферні т. ' 
Н. Ткачук, а Веґревільсь/сий відділ 
віддав своє повномочіе тов. П Не- 
сторукови, котрий був уповажнений 
яко делегат, і брав участь в нарадах, 
конвеції.. Також було досить товари
шів госгий з Белвю, Колмен, Мішел 
і Ферні, котрим радо давалось дорад
чий голос.

Заки приступлено до денного по
рядку, тов. В. Теленко привитав де
легатів гарною короткою промовою.

Першою точкою був вибір прези
дії, до якої увійшли: Предсїдатель т.
Н. Ткачук, секретарі т. Т. Ґушул і т.
B. Лазарюк.

Провірено мандати і знайдено, все 
в як найлучшім порядку. Відтак у- 
рядники 3. О. К. здали справоздане з 
своєї цілорічної дїяльности, та їх щи
рої працї для добра партії, з чого веї 
делегати були задоволені.

До комісії до провіреня рахунків 
3. О. К. вибрано одноголосно т. т.:
А. Степковского, М. Федорука і В. 
Теленка, які провірили, що приходів 
від 1-го мая 1916 до мая 1-го 1917 бу
ло $771.54 а розходів було за той час 
$546.50; в касі остае $225.04. Комісія 
рівнож заявила, що в книгах рахун
ків 3. О. К. знайдено все в як найлуч
шім порядку, що конвенція й приняла 
до відома.

ник; по
Адам, О. Фе/щрчук, Т. Опінка, 
Ґ. Ниборак, Т. Кавуля; по 
$2.50: Н. Мірка; по $1.00: В. 
Ковцуняк, А. Чопюк, Г, Федо- 
рюк, М. Федорюк, С. Гуцуляк, 
Н. Адам, Ф. Міхайлюк, І. Вуд- 
вуд, А. Кстащук і Ф. Бляхар;‘г о 
50 ц.- М. Раулик С. Ярема, М. 
Дани юк, Д. Дудір і Я-Костюк.

людьми.

Разом всего $75.00,
На сім місци складаємо в і-

найшла 
р-перве 
[гавлено 
віт про- 
I зміни, 
[ вика- 
I і роз- 
Ьедстав-' 
І хаосом 
Ідейско- 
Іого ро- I їх най- 
Іом роз- 
|и стало 
щесу че- 
штрішну

мени нещасного товариша-ка- 
лїки щиру подяку за зложені 
гроші і просимо на дальше 
всіх укр. робітників сла
ти свої жертви братньої помо
чі на руки комітету: М. МосЬик, 
МісЬеІ, В. С. ,.і_

Товариші робітники! Не від
мовтесь помочи нещасному, бо 
“ніхто не знає чиє завтра”.

М. Мочук і Н. Мірка.
о

и.
задачі,

похаль-
задачу.

1 НІКОЛИ
Іч 8аіпі- 
ом сво- 
і попер- 
ги огра- 
Ісвоєї е- 
[у і глу- 
Іина. Ге- 
в не бу- 
Ьктними 
в відво- 
Іненими 
вала ще 
«єно до 
І сьвіто- 

I поняв 
Ііе наве- 
ї богато 
І1М, од- 
1'еля, се 
Ьний в 
І втутрі- 
* сторо-. 
юричнім 
1 є про- 
Іоже на- 
Івідкри- 
Шторони 
Ні прав- 
Н систе- 
Нютиво- 
Нче ви- 
Ністема- 
Ьже від 
ї посту-

Звіт делегатів.
По сім делегат кождого відділу ви-

звитокДолисі Я
сказав ся про діяльність і ро 
свого відділу, з чого можна було вно
сити, що партійний рух по відділах 
розвивавсь дуже гарно і е надїї на 
кращу будучність.

Відтак відчитано листи від тов. Ю. 
Виростика з Летбрідж, який привитав 
всіх делегатів і присутних, та желав 
як найкращих успіхів нашій конвен
ції, і від Івана Федоровича, в якім він 
жалуєсь, що його виключено з члень- 
ства партії, і взиває 3. О. К. щоб взяв 
сю справу під розвагу. Сей лист взя
ли делегати під дискусію і прийшли 
до заключеня, щоб лист сей відісла
ти до залагодженя Екзекутивному Ко 
мітетови.

Заки приступлено до вибору ново
го заряду для 3. О., делегати і при
сутні товариші-гостї щиро подяку
вали старому зарядови за його ціло
річну невтомиму працю. До нового за 
ряду 3. О. на рік 1917 увійшли слі
дуючі: Організатор тов. Т. Ґу
шул, секретар тов. Н. Ткачук, касіер 
тов. В. Теленко, а контрольори т. т.:
А. Степковский і М. Костинюк.

Що до окружного буджету і накла
дана податків, то по довшій диску
сії потверджено ухвалу з минувшої 
конвенції аби дальше платити сих 
10 центів так як було до сего часу, бо 
се дасть спромогу зібрати гроша на 
ширене агітації і організована нових 
відділів.

Над справою “Робочого Народа”, 
радили і дискутували всі делегати в 
який би то спосіб придбати для не
го як найбільше фонду. По Довшій 
дискусії ухвалено, аби кождий фіддїл 
на заході старав ся до трох місяців 
придбати не меньше як $25.00 фон
ду на фолдер “Р. Н.”. як також ухва
лено, щоб з каси 3. О. К: вислати до 
“Р. Н.” як найскорше $100.00 як зав
даток на згаданий фолдер.

. Щоби помочи “Р. Н.” морально то 
по довшій дискусії ухвалено, аби з 
кождого відділу вибрати такого това 
риша, який міг би провадити коі>ес- 
понденцію, себ то давати дописи і но
винки про робітничий рух.

Другий день нарад.
Другий день конвенції розпочав 

ся в вівторок 1-го мая 1917 р. о год.
9 рано. Президія та сама. Звіт секре
тарів з попередного дня принято.

Що до соціялїстичного курсу, то 
делегати по довшій дискусії ухвали
ли щоби сю справу передати Екз. Ко- 
мітетови, а сей мавби доложити всіх 

і старань , щоби соціалістич
ний курс був у строєний в неда- 
лецр будучности, до якої ціла партія 
могла би висилати своїх учеників.

Наша конвенція домагавсь від Е- 
кзекутивного Комітету, щоби сей ви
дав ґузики для членів з соціалістич
ними відзнаками, а зиск має бути при 
значений на соціялїстичний курс.

Так ммо ухвалено, щоби Екз. Ком. 
постарів ся виробити 2 центові стем- 
плї до наліплювана на листи, з- чого 
дохід має бути призначений на соція
лїстичний курс. Рівнож конвеція ви
магає від Е. К., щоби сей постарав ся 
вислати на захід організатора, котро
го нам тут дуже потрібно.

Ухвалено щоб Зах. Окружна Кон
венція відбувалась що року 1-го мая, 
а єсли буде потрібно, то 3. О. К. мо
же скликати конвенцію вчаснійше 1- 
бо пізнїйиіе.

Внесено і одноголосно принято 
щоб в “Р. Н.” помішувано платфор
му У. С. Д. П в Канаді раз на місяць.

Наша конвенція порішила видати м 
дозву до дав них діяльних членів в

її

І вирвати з поміж нас нашого 
провідника і тим спинити ро
бітничий рух. Однак те все на 

Редакторе! дармо, бо робітники не тільки
Пплтх- плмілтити ПТГЮ 710- Щ0 НЄ НЗСТраШИЛИСЬ, ЗЛЄ СТЗЛИПрошу помістити отею д нав}ть сьмілїйші та всі проте- 

пись в слідуючім чисш нашої стують проти таких кроків у-
робітничої ^.зет^ р-Н- . ряду проти їх органїзато- 

і нас, в Тіммінс, в теперіш- р котрий зістав арештованийГЄ^ГжСГйарТоабіт„Х„ВГзЯро^ І тане м^е навіть права оправ,а

мів хто є его ворогом а хто при 
ятелем.

ЗсЬитасЬег, О пі.
До Ред. “Роб. Народа”!

Поважаний Тов.

платню за свою 
працю, що їм не вистарчає на завтріш 
ний прожиток і они в страху перед го 
лодовою смертию кождого дня зри- 

улицях стояли около 10 тисяч вають ся півсонні ранним ранком і 
людий, котрі приглядались по біжуть в ті душні фабрики, до тих пе
ходови Ппи участи музики о у- кольних гут, де при довгих годинах ходови. при участи муз ру виробЛЯЮть таку вартість продуктів,
ШИВ ПОХІД 1 перейшов улицю що дають своїм роботодавцям ро
бі. Ьахугепсе, відтак звернув на скішне5 житє, позваляють їм на вся- 
Оаі» 81. і удав СЯ на площу кі люксуси, а самі дістають таку часть
РІТУ ТТяіі ГЬятпр гір Мягч О- ™х продуктів в виді платні, що за- Сііу Иаіі Шатре йе жага, и ледво ВИСтарчае їм „а посмароване
дначе з причини дощу бесідни 13 рази денно ,х скорченого жолудка

Ьпереслатись 
нім ліжку зі 
долі.

Дальше говорив тов. Ковалишин 
про крізу (безробітє) і в наслідок 

„ вернув до галі. А ЩО Галя не чого оно повстає. Г оворив і про війну 
Михайло Криськів, органі- могла умістити так великого європейську а радше—всесьвітну

затор;^Василь Ґах, секр фін.; [числа братних сердець нового ....... . ",гаї ",пЛ
зібрані розділились на 
асти: Євреї, Англійці,

Рух трамваєвий спинено. Натись.
Ми робітники з Тіммінс від-

Нарід зрозуйів, що їх ?ратя І«^ ™3 ПІВ" 
передові робітники, котрі ста- в юнїйних р^ах, щоб усі гор- 
ралнеії чєрєз довгі ча^и_о Р£3’ Нулись до тутейшої міжнарод
ній юній в сій місцевости д - ної юнїї майнерів, млинарських 
ли 0 нічо більше, як тільки о по . ГуТЯНИХ робітників (Іпіегпа- 
ліпшенє їх житя в теперішнім І іоУа1 Ппіо^ оі міпе мі11 апа
часі, як також і на 6УДУ^1С^ 8те11ег М^огкегз) та щоб ми на 
і тому почав великим чяслом будуЧЄ були сильнїйші, щоб 
прилучуватись до юнії майне- п^залиу яка в нас сила. “г
рів в ііммінс. і дности сила — а в роз’єднаню

Колиж властителі маинів, по Д упад0к”. Сила в нас буде 
бачили, що робітники вступи- У “Один за всіх а
ють в ряди своєї організації, тоді, як 
котра стараєть ся поліпшити 1 ВС1 33 одно ° ' 
робітничу долю, то они стара
лись завести противну юнїю, а . „
то таку, иіоб і кождий ^п|Та: <<Іпіетааііопаї Шіоп о£ Міпе, 
ліст міг до неї належати і в той 
спосіб завести роздори між ро 
бітниками. Але те все їм не вда

ще не є

в

ки не могли говорити на згада
ній площі. Похід перейшовши 

- , , з могутним сьпівом через ули-
бору старшини, яку вибрано 8£ 0епІ8 і 81. СаШегіпе, по- 
як слідує:

в трох-чотирох на од- 
своїми товаришами не-МИ

В Є-

яка
й ведеть ся нині зза того, щоб капі-

гР.Тко;; мг ^"Кїй^ІтаНИ:: "2
трольної комісії вибрані: Ан- Французи і инші умістились в присутних щоб вступали в ряди сой. 
дрій Бойко, Павло Хомяк « Ка- одній гали а славянський на- лем. партії, котра з дня на день зро-
Щчтіг. І/пплппп 1/мй На тг ППП • СТЗЄ В МОГучу СИЛУ 1 СТреМИТЬ ДО ЗНЄ-ЗіМір Козловськии. На кол^пор рід в другій. сеня нинїшного огидного неснраве-
тера вибрано Івана ІІалагнюка. у славянськім відділі вибра- дливого ладу на сьвітї, а до заведе- 

Вкладок зібрано $4.35, то но поедеїдателем т. Морґанто- ня ладу соціялїстичного, в якому всі
зараз^ вислано до С. О. К. на го, орґ, польської С. Д. П„ ко- ^д^горсткГдармшТв'Га^до Не
партійні СТЄМПЛ1, ЛЄҐ1ТИМЙЦ11 1 трий ОТВОриВ В1ЧЄ 1 ПІСЛЯ уЛО- го загалу, де не буде визиску працї 
конституції та відновленя чар- женої програми покликав на через капітал, але кожда людина бу- 
теру, бо давніший десь затра- першого бесідника т. І. Гниду, де змушена працювати і тішитись по
тав СЯ. ВІДДІЛ буде СХОДИТИСЬ орґ. ВІДД. У. С. Д. П„ КОТРИЙ В ство прВийме оден СЬВЯТИЙ спр’аведли- 
тимчасом в окремій кімнаті У- своїй промові висказав яке зна вий зак0Н: хто не робить, най не їсть! 
країнської Книгарні, на що У- чінє має для нас Сьвято 1-го По скінченю промови тов. Ковали- 
країнська Книгарня на перший мая_ шиного приступлено до впису членів
місяць відступила кімнату да- Відтак заявив, що якраз ни І ^["нарТзї^салось 25 членів. Всі 
зом, заки збільшить ся число нї ріК) як ми на такім самім они МОЛОд|і ЖВаві бадьорі. І маю по- 
членів, щоб наняти велику га- сьвятї і в тій самій гали проте- Вну надію, що сей цьвіт укр. молодї-
ЛЮ- . стУвали проти ЗЛОЧИИІВ і МО- ^лу®Пщ^встатис^єще красшим*, щоб

Обраджувано рівнож справу рдів царя Миколи II., котрий "б^їтись в соціалістичне знане і роз 
устроєня пікніку в як найскор- загнав на Сибір найкрасш їх яести визвольні кличі робочого люду 
шім часі, з якого дохід пішов- синів Росії, а навіть і послів По цілій Ошаві "Р^ити ту темря- 
би на заложенє при відділі бі: державної Думи, — нині той са ву^ яі^повисл ^ мУД0Д. ^^рі, 
блїотеки та винаймленє ліпшої мии цар з своєю родиною по- л айтеж ту скалу темряви,прочищуй

пав в полон, а на царськім дво- те поле зароСле буряном, а рівноча- 
Обпялжувано споаяу апешто ІР‘ повіває червоний революцій Сно насаджуйте червону квітку брат-

в а н я т-а^Бє й нб^оі д зка Яд о м інїяль- ний прапор. (Бурливі опле- нього соціялїзму. 
ваня т. ьеиноріджа, домініяль > хотяй нема царя, ГО- Вибрано зараз же і урядників від-секретаря, С.Д.П. Канади, ски>- іа хот”И нема цари, як слїдуе. м Малюський, орга-
котрого напастують власти за ворив дальше т. ‘.нвда’ Л° . 1 нїзатор; М. Козоріз, секр. фін.; М.
прпрлпук антимілїтаоистичної побіда по стороні революціо- С х секр проток.; М. Морараш, ка- гтатїДв ^СапТГопуагй”СТухва- «єрів, ТО всеж таки нема ще в сієр. Контрольна комісія; Ф. Борчн- 

статі в Ьа о а . -УХ Росії повної свободи; а буде О- шин; М. Бойчишин; Ґр. Ґригорко, У. ЛЄНО щоб внести протест ДО П;ОС11 ПОВНОЇ своооди, а УА ЧиплиК) _ господар. Іван Білий, I-
канадійських властий проти а- на Т0Д1» К0ЛИ ван Трач і П. Питель, кольпольтери.
пріптпняня т Бейнбоілжа як І знаходять СЯ під панованєм г^о | ^ зібраних вкладок вислано на чар-також^хвалено^біфати^^он- дд^^І^о'мшономій0укр’ шшт'ізд^5іпартіймх<ст«імїв!ЄУхва

ди на переведене процесу і ви- натеопів ся най- Л№0 брати в кольпортаж “Р. Н”, “Р.
зволеня т. Бейнбріджа. Мітінґ народ, дкийінатерпїв ся най і „ 1 .Роб.- 10 пр. кождого числа.
закінчено пізним вечером грім більше під кнутом цар Тов. М. Ммюські приобщяв пре-
кими окликами: “Хай жие со- нових. _ _ І лиГр^до’вШїл”". Знова тов. Юлїян
ціялїзм, хай жие Інтернаціо- Другим українським бесід- Кунаяевич Приобіцяв пренумерувати 
нал! Долів нинїшний капіталі- | ником був т. Н. Яворський, ко- <«р0б.” на цілий рік до відділу. Тов. 
стичний лад! Долів теперішня трий говорив про класову бо-1 м. Стах має написати до редакцій зга

З братерським привітом,

МІ11 апй Зтеїіег ХУогкега” 
в Тіммінс, Онт.

олось.
Капіталісти видячи, що ро

бітники в сій місцевости є вже 
так з’оргаиїзовані, що незадов | Страйк майнерів в “Сгоіу’в 
то зажадають підвишки платні, ^еяі Разе продовжаєть ся даль- 
і зрозумівши, що они вже не є ше На 5-го мая в цілім 18-ім ді 

силі спинити робітничого ру- стріктї відбулось голосованє 
ху, то бодай старають ся ро- майнерів на нову угоду контра- 
бити Йому перешкоди. Они кту? з ЧОГО є вислїд, що около 
завели регістрацію, якої ту в тИСЯчі голосів більшости пере- 
північнім Онтеріо ЄЩЄ не було, голосувало проти тих про- 
Дня 20-го ЦЬВІТНЯ перевели ре- позицій нової угоди. Отже 
ґістрацію. ' страйк продовжаєсь дальше.

Майже всі робітники згодо- Майнери вислали своїх делєґа- 
сились великим числом по кар- т,в на юнїйну конвенцію до Кел 
ТКИ до ПОЛЇЦІЙНОГО уряду в ТІМ Гар( де ОПІСЛЯ порішать пере- 
мінс. Між ними був і юнїйний Говори з властителями май- 
органїзатор (Українець) Дми: нів, і представлять майнерські 
тро Плецан, один з тих, котрі ДОмаганя. Як за скоро загодять 
старались о розвій юній і котре | ся$ Пр0 се годі тепер сказати, 
то члени юнії вибрали за орга
нізатора.

Між робітниками, котрі при
ступили по картки, був один гпІ„а пїчм ЧРОСТАЄ3Радник-юда, котрий видав на- СОЦІЯЛЇЗМ зкин ас..
шого брата організатора Дми-4 ' Брантфорд, Онт.
тра Плецана, панкови з жовти- „ . іпі7п;*олПМ
ми гузиками. Тов. Плецана а- Дня 29 цьвітня 1917 
рештовано не знати за що і є- но тут У. С. Д. відділ, який при 
то тримають в арешті в Савт упав був з причини недоіоду 
Поркюпайн. Що з ним стане ся, організатора. _
Ще не знати. Мітінґ відбув сй у ґаЯи У-

Отже з сего наука нам робіт- країнської Книгарні на 
никам, що капіталісти не маю- Магкеї 81., де зійшлос Р 
ци жадних причин проти нас, І сотка людий.
?с? таки можуть постарати ся Мітінґ отворив т. М. Єремій-

ішного 
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иш ме- 
геріялї- 
ілюцій- 
Ьї істо
рії про- 
вадаче- 
■ пойя- 
гь ся в 
І з віч- 
I і з не- 
ув Лін- ^ 
їло і У* 
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Ьда так 
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Ьисних 
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